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 شماره 
1709 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
اتفاق جالب! 

مدیرعامل کارخانــه چوب و کاغــذ مازندران در 
مراسم جشن خودکفایی کاغذ کتاب درسی از پیامک 
مسدودســازی حساب هایش 3 ساعت مانده به جشن 
خودکفایــی کاغذ در این کارخانــه خبر داد و گفت: 
مگر 7 صبح روز جمعه بانک ها بازند؟! امید نیک نژاد، 
مدیرعامــل کارخانه چوب و کاغذ مازنــدران با بیان 
این که »ما ســرباز خط اول تولید ملی هستیم« اظهار 
داشــت: ما در این کارخانه امکان تولید ۸۵ هزار تن 
کاغذ، یعنی حدود یک ســوم کاغذ مورد نیاز کشور را 
داریم، اما تولید نیمی از نیاز کشور هم در این کارخانه 

مقدور است. 
  

توماج صالحی بازداشت شد 
تومــاج صالحــی روز پنجشــنبه ۹ آذر ۱۴۰۲ به 
دلیل ادعای بدون ســند و کذب با تشــکیل پرونده 
جدید قضائی بازداشت شد. توماج صالحی که چندی 
پیش با رای دیوان عالی کشور مبنی بر بررسی مجدد 
پرونده اش در دادگستری آزاد شده بود پس از برخی 
اظهارنظرهای کذب و بدون سند که در فضای مجازی 
منتشــر کرد به اتهام نشــر اکاذیب و تشویش اذهان 
عمومی بازداشــت شــد. پس از آزادی توماج صالحی 
بود که فرد مورد اشــاره ادعاهای بدون سند و ضد و  
نقیضی را در فضای مجازی مطرح کرد. توماج صالحی 
در صحبت های  مطرح شده خود مدعی طرح شکایت 
از برخی افراد شده بود که بررسی پرونده قضائی اخیر 
وی و اســتعلام از مراجع قضائی نشان می دهد نه این 
فرد و نه وکیلش تاکنون هیچ شــکایتی از ضابط و یا 

قضات پرونده ثبت نکرده اند. 
  
کرباسچی اتومبیل ضدگلوله نداشت

غلامحســین کرباســچی ادعای نمایشگاه شهر 
آفتاب در خصوص اســتفاده از ماشــین ضد گلوله 
در دوران ســمت شــهرداری تهران را تکذیب کرد 
و گفت: حتی آن مســئولانی که خودرو ضد گلوله 
داشــتند هم به توصیه حفاظت ســپاه پاسداران از 
این خودروها اســتفاده می کردند و این خودروهای 
تشــکیلاتی بوده است نه شــخصی. در میان مردم 
معروف است کرباسچی در دورانی که شهردار بود، 
برخی از شــب ها با موتورســیکلت در خیابان های 
تهران تردد می کرد و بر کار شهردار شب و کارکنانی 
که مســئولیت خدمات تهران را به عهده داشــتند 

نظارت می کرد. 
  

استاندار مازندران استعفا داد؟
مدیرکل روابط عمومی استانداری مازندران گفت: 
خبر استعفای اســتاندار مازندران که طی ۲۴ ساعت 
گذشته در برخی رسانه ها و فضای مجازی منتشر شده، 
صحت ندارد. مرتضی نوربخش اظهار کرد: اســتاندار 
مازندران اســتعفا نداد و علاقه مند به ادامه حضور در 
استان است تا کارهای نیمه تمام در حوزه های مختلف 

اقتصادی و عمرانی را به پایان برساند.

 
خبـــر

فیلم کوتاه »شیرجه« به کارگردانی محمد تنابنده با 
بازی حسین مهری و عاطفه اکبری آماده نمایش می شود. 

فیلم کوتاه »شیرجه« به نویسندگی و کارگردانی محمد 
تنابنده و تهیه کنندگی امیر صیدآبادی پس از پایان 
فیلمبرداری این روزها در آخرین مراحل فنی به سر می برد 

و به زودی آماده نمایش خواهد شد. 
»شیرجه« که اثری کوتاه با مضمونی اجتماعی محسوب 
می شود پس از تکمیل فرایند فنی و آماده شدن نسخه 
نهایی، برای حضور در جشنواره های داخلی و خارجی 

ارسال خواهد شد. 
حسین مهری، عاطفه اکبری، محمدصادق میرمحمدی، 
مهکامه زرینه، علی اصغر نویی، فریبرز شاه کرمی، ناصر 
جزندری، آروین زند و ماهان درخشان بازیگران فیلم کوتاه 

»شیرجه« هستند. 

محمد تنابنده پیش از این، دو فیلم بلند »تدفین« و 
»آبستن« را کارگردانی کرده است و همچنین سال هاست 
به  عنوان فیلمنامه نویس فعالیت می کند که مجموعه های 
تلویزیونی »نون خ«، »پایتخت« و »دودکش« آثاری 
هستند که وی در آنها به  عنوان فیلمنامه نویس فعالیت 

داشته است. 
سایر عوامل فیلم »شیرجه« عبارتند از: مجری طرح: 
عاطفه اکبری، مدیر فیلمبرداری: جمال شمس، طراح 
گریم: محمود دهقانی، مدیر صدابرداری: امیر حاتمی، 
دستیار اول کارگردان: فراز عمومی، مدیر برنامه ریزی: 
مهدی ابراهیمی، طراح صحنه: مجید صیدآبادی، طراح 
لباس: ماندانا مراد قلی، مدیر تولید: پارسا جمال نسب، 
جانشین تولید: علی پالیزدار، عکاس: لیلا خوش کنار، 
منشی صحنه: شعله یخچالی، دستیار اول فیلمبردار: 

ابراهیم علیزاده، مدیر تدارکات: پیمان عفت منش، تدوین: 
کاوه ایمانی، طراحی و ترکیب صدا: آرش قاسمی، اصلاح 
رنگ و نور: سامان مجد وفایی- آرش کاظم زاده، موسیقی: 
آرمان موسی پور، طراحی پوستر: مت باکس استودیو، 
دستیار تدوین: امیر شهبازی، دستیار دوم کارگردان: 
مریم صبوری، دستیار برنامه ریز: مهدیسا اسدی، جانشین 
تهیه کننده: میلاد احمدی نژاد، دستیار تهیه: مهدی یزدی، 
گروه فیلمبرداری: مهدی نیک خواه، سعید غفاری، بهزاد 
مددی، دستیاران صدابرداری: داوود قلی پور، میلاد محالی، 
مجریان گریم: بهاره مینایی، رضا نادی، دستیار صحنه: 
امیرمحمد ناصری، دستیار لباس: یلدا وزیری، خدمات: 
رضا مرادی، حمل و نقل: ارسلان ملک خواه، فرامرز رضایی، 
فیروز قدرت، علیرضا چراغی، محمد امین سماواتیان، میلاد 

شهسواری، پشتیبانی فنی: آرش رحیم زاده. 

»شیرجه« آماده نمایش می شود

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی  آنها سکه ای داخل حوضچه آرزوها انداخته اند. حمام فین کاشان 

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

 

جدیدترین آمار فروش فیلم ها  
در آخرین ماه پاییزی سال، تعداد مخاطبان سینما در 

هشت ماه گذشته به حدود ۱۸ میلیون نفر رسید. 
با فرا رسیدن آخرین ماه فصل پاییز و نزدیک شدن تب 
و تاب جشنواره فیلم فجر، تعداد فیلم های جدیدی که 
راهی اکران می شوند ـ به روال معمول ـ به یک شیب نزولی 
می رسد. دو روز قبل فیلم پرحاشیه علیرضا معتمدی با نام 
»چرا گریه نمی کنی؟« روی پرده سینماها آمد ولی هنوز از 
برخی فیلم هایی که پیش تر وعده اکران پاییزی آن ها داده 

شده بود خبری نیست. 
در حال حاضر حدود ۲۰ فیلم سینمایی و هنر و تجربه ای 
در سینماها اکران می شوند که تعداد قابل توجهی از آن ها 
کمدی هستند. در این بین برخی از همین فیلم های کمدی 
با وجود گذشت بیش از سه ماه از اکران و فروش کم، همچنان 
در بعضی سینماها سانس نمایش دارند و یک فیلم پرفروش 
هم با وجود اعلام پایان اکران در تهران، در بسیاری از 

سینماها یک سالن را در اختیار دارد. 
براساس اطلاعات سمفا )سامانه مدیریت فروش و اکران(، 
تا ساعت ۱۰:3۰ صبح دهمین روز آذرماه، جمع فروش 
فیلم های اکران شده از ابتدای سال تاکنون از 7۶۱ میلیارد 
تومان گذر کرده و تعداد تماشاگران هم به ۱۸ میلیون نفر 

نزدیک شده است. 
در ادامه این گزارش آمار فروش و تعداد مخاطبان 
فیلم های در حال اکران سینماها تا پیش از ظهر جمعه، ۱۰ 

آذر به ترتیب فروش منتشر می شود. 
 »فسیل« به کارگردانی کریم امینی: ۶ میلیون و 7۵۰ 
هزار نفر تماشاگر و ۲۹۰ میلیارد و ۹۶۰ میلیون تومان 

فروش. 
 »هتل« به کارگردانی مسعود اطیابی: سه میلیون و ۶۶3 

هزار نفر تماشاگر و ۱۶۰ میلیارد تومان فروش. 
 »شهر هرت« به کارگردانی کریم امینی: یک میلیون 
و 77۹ هزار نفر تماشاگر و 7۵ میلیارد و ۸۵۲ میلیون 

تومان فروش. 
 »بچه زرنگ« یک میلیون و 3۰۹ هزار نفر تماشاگر و ۴3 

میلیارد و ۶۴۶ میلیون تومان فروش. 
 »نارگیل ۲« به کارگردانی داوود اطیابی: ۵3۹ هزار نفر 

تماشاگر و ۲۰ میلیارد و 7۲7 میلیون تومان فروش. 
 »گیج گاه« به کارگردانی عادل تبریزی: 3۰3 هزار و ۸7۰ 
نفر تماشاگر و ۱۲ میلیارد و ۹3۱ میلیون تومان فروش. 

 »هولیا« به کارگردانی مرتضی آتش زمزم: ۱۱۴ هزار نفر 
تماشاگر و ۵ میلیارد و ۱۶۰ میلیون تومان فروش. 

 »جوجه تیغی« به کارگردانی مستانه مهاجر: ۱۱۰ هزار 
و ۹7۵ نفر تماشاگر و ۵ میلیارد و ۱۲۶ میلیون تومان 

فروش. 
 »عامه پسند« به کارگردانی سهیل بیرقی: ۸3 هزار نفر 

تماشاگر و ۴ میلیارد تومان فروش. 
 »حدود ۸ صبح« به کارگردانی منوچهر هادی: ۶۸ هزار 

نفر تماشاگر و 3 میلیارد و ۲3۴ میلیون تومان فروش. 
 »جنگل پرتقال« به کارگردانی آرمان خوانساریان: ۴۴ 

هزار و 7۵۵ نفر تماشاگر و ۲ میلیارد تومان فروش. 
 »سرهنگ ثریا« به کارگردانی لیلی عاج: 3۴ هزار و 
7۴7 هزار نفر تماشاگر و یک میلیارد و 3۸۰ میلیون 

تومان فروش. 

هنر هفتم

کارگاه آموزشی »میراث، سینما: انتقال تجربه« 
عصر پنجشنبه با حضور احمدرضا درویش در دومین 
روز جشنواره ملی چندرسانه ای میراث فرهنگی، در 
خانه خلاق و نوآوری عمارت سعدالسلطنه قزوین 
برگزار شد.  به گزارش ستاد خبری جشنواره ملی 
چندرسانه ای میراث فرهنگی، در ادامه کارگاه های 
آموزشی دومین جشنواره ملی چندرسانه ای میراث 
فرهنگی، کارگاه آموزشی »میراث، سینما: انتقال 
تجربه« برگزار شد. کارگاهی که علیرضا تابش، احمد 
مسجدجامعی، منوچهر شاهسواری، یونس شکرخواه 
و بهروز شعیبی نیز از حاضران در آن بودند. سپس علی 
دارابی قائم مقام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی نیز به جمع حضار اضافه شد.  احمدرضا 
درویش در بخش ابتدایی صحبت های خود در این 
کارگاه گفت: از برگزارکنندگان جشنواره و آقای تابش 
و مسئولان وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری، خصوصا آقای دارابی و آقای خزائلی 
مدیرکل میراث فرهنگی استان قزوین تشکر می کنم و 
خوشحالم که مهمان شما در این مجموعه بسیار فاخر 
هستم. من خودم را سخنران نمی دانم و از این کار 
همواره پرهیز دارم. من اعتقادی ندارم که افرادی امثال 
من حرف بزنند. ما وظیفه داریم حرف و افکار خود را 
در قالب اثر سینمایی بیان کنیم. کار ما فیلمسازی 
است. یک نقاش و خطاط و نمایشنامه نویس، حیطه 
وظایف روشنی دارد. سخن دانی و نقد، کار محققانی 
است که به کار پژوهش اشتغال دارند و ما باید حرف 
خود را با اثر خود منتقل کنیم. اما این جلسه و مبحث 
برای من استثناست. این برنامه قرار است نوعی 
گفت وگوی شفاهی باشد و در آن دیالوگ و واگویه شکل 
بگیرد.  این کارگردان و فیلمنامه نویس در ادامه گفت: 
صحبت های من واگویه های درونی من است و 
بیشتر برای ثبت در تاریخ این انگیزه را دارم 
که نکته هایی را بگویم.  درویش در ادامه 
بیتی از غزلیات سعدی را خواند و ادامه 
داد: هر که آمد عمارتی نو ساخت رفت و 
منزل به دیگری پرداخت. این بیت حال 
کلی میراث فرهنگی ماست و روزی، 
امروز ما را در منظومه میراث فرهنگی 
بررسی و قضاوت خواهند شد. بنابراین 
ما هم جزیی از همین میراث هستیم. در 
شروع بحث گفته ای را از استاد محمدعلی 
اسلامی ندوشن می خوانم که بسیار ماندگار 

و اثرگذار است. او از محققین و نویسندگان بزرگ در 
حوزه های حقوق و پژوهش در تاریخ معاصر هستند: 
»ایرانی حکم کسی را داشته که یک قدح چینی گران بها 
داشته و همه سرمایه اش همین بوده. می ترسیده که اگر 
بیفتد، این قدح شکند. به هر قیمت می خواسته این 
قدح را نگه دارد. با خود نگفته یا زنگی زنگی یا رومی 
روم. مرگ یک بار شیون یک بار. این قدح عبارت بوده 
از موجودیت ایرانی. برای حفظ این قدح و موجودیت، 
به هر آب و آتشی زده و  ناچار هم در راه و بی راه بوده و 
هم همراه و حریف بوده اینکه هم خود باشد و هم آنچه 
بدان واداشته شده است. فرهنگ ایران فرهنگ ناشر 
از دوگانگی و مقاومت است و به همین سبب بسیار 

نیرومند است.«
درویش پس از قرائت نوشته ای از ندوشن ادامه داد: 
این مطلب که آن را خواندم در واقع منشوری برای 
موجودیت ایرانی در اعصار گذشته است. به نظر می رسد 
این جمله ایشان را مسئولان میراث فرهنگی باید با آب 
طلا بنویسند و درباره همین پاراگراف می شود ساعت ها 
بحث و تحلیل ارائه کرد. سوالی در ذهن من و بسیاری 
دیگر وجود دارد و شاید انسان معاصر و آینده نیز این 
سوال را داشته باشد که اصلا چرا باید بر روی مقوله 
میراث فرهنگی حساس بود و چرا صنعت گردشگری 
وجود دارد. این صنعت به میراث فرهنگی وابسته است. 
تلاش بشر برای فهم میراث فرهنگی در عالم چه علتی 
دارد؟یک دغدغه اصلی که در درون و فطرت بشر وجود 
دارد و آن دستیابی به مفهوم سعادت است و از این 
رهگذر، یکی از مسیرهای پیدا کردن معنی سعادت 
توجه به تجربه دیگران و میراثی است که از گذشته به 

نسل های مختلف واگذار شده است. 
درویش در ادامه این کارگاه گفت: از این حیث، هر 
آنچه به میراث فرهنگی اطلاق می شود، خود میراث 
بشری است و می تواند در شکل گیری آیین بشری بسیار 
موثر باشد. ما به عنوان جامعه و کشوری که دارای میراث 
کهن فرهنگی هستیم، چه ملموس و چه ناملموس، با 
پدیده های مدرن و پسامدرن جهانی روبه رو هستیم 
که مولفه های مختلفی در مباحث توسعه ای دارند و 
به شدت مورد تحقیق پژوهشگران است که این مسیر 
به کدام سمت در حال حرکت است. در حوزه میراث 
فرهنگی نقش شرق و کشورهایی که به حوزه های 
ایرانی و فرهنگ ایرانی و حوزه تمدن مصر و شرق ختم 
می شود، با چالش های عمیقی روبه رو هستند. امروز 
شاهدیم که مدرنیته و انفجار تکنولوژی های جدید، 

وضعیتی را ترسیم کرده که بسیار موهوم و ترسناک 
است. از طرفی آینده وهم آلود است و از سمتی دیگر، 
گذشته دارای نشانه های عمیق ملموسی بوده است. 
میراث فرهنگی قزوین به عنوان پایتخت ایران در 
دوره ای تاریخی، در مکتب اصفهان تاثیر آن را شاهد 

هستیم. 
درویش افزود: در منطقه تاکستان و پیش از اسلام، 
بخشی از طوایف آن پیرو خضر نبی بوده اند. نشانه خضر 
پیامبر برگ مو است. آیینی در تاکستان وجود دارد که 
در برخی نواحی هنوز باقی مانده که به »آیین عذاب 
خضر« معروف است. نشانه های فرهنگی که در همین 
منطقه شاهد آن هستیم. تحت  تاثیر میراث این منطقه 
در همین سعدالسلطنه مسجد، بازار، کلیسا و محل 
دیوان یا اداره امور شهر وجود دارد و همین موضوع 
به شکل وسیع تر در میدان نقش جهان وجود دارد. 
یا زندگی الله وردی خان که در کودکی برده ای بوده و 
بعد به دربار راه پیدا کرده و بعد به اسلام روی آورده 
و مدارج ترقی را طی کرده است. خدمات او در حوزه 
سیاست، اقتصاد، علم و فرهنگ اثرگذار بوده است. 
مدرسه خان را الله وردی خان در شیراز ساخته و سپس 
کلید آن را به ملاصدرا داده است. در نتیجه او در فلسفه 
هم تاثیر زیادی داشته؛ چراکه جان فلسفه را حفظ کرده 
است. سی و سه پل را او ساخته و بنیان گذار مواجهه با 
استیلای غرب در جنوب ایران بوده. استیلای پرتغالی ها 
و اسپانیایی ها در جنوب ایران که صد و بیست سال 
در بخش مهمی در ایران مسلط بوده اند، با مقاومت 
الله  وردی خان از ایران رانده شدند و او در طول تاریخ 
کشور تأثیر گذار بوده است.  درویش در ادامه گفت: باید 
دید از طریق شاخصه های جهانی و بشری به کدام سو 
دعوت می شویم؟ از گذشته ما، آنچه باقی مانده به نحوی 
با خواست اجتماعی سازگاری داشته است. سازگاری با 
مردم روزگار و محیط زیست در گرو ساخت سیاست 
است و همه همراه یکدیگرند. ما امروز شاهد اغتشاش در 
این سازگاری ها هستیم. در عصری زندگی می کنیم که 
بشر امروز در مریخ به دنبال آب است و به ما وعده وجود 
حیات در مریخ را می دهند. در اتوپیایی که در موهومات 
در حال ساخت است، هتل پیش فروش می شود. در 
این شرایط آب به روی غزه بسته می شود و آب را بشر 
به روی بشر می بندد و زن ها در جایی از جهان به بردگی 
فروخته می شوند. این جریان ها از سوی سردمداران 
مدرنیته انجام می گیرد و تمام حقوق انسانی زیر پا 

گذاشته می شود. 

احمدرضا درویش: 

جامعه ما باید 
به گذشته 
خود مفتخر 
باشد

گــپ


